



PROGRAM FOR BUSTUR TIL THY

Lørdag 22. juni 2024

07:30

Afgang fra Ørbækvej 100, Odense – parkeringsmulighed

Det er muligt at køre hertil med letbanen, stoppestedet IKEA er lige overfor.

Busselskab: Bellinge Turistfart / Volvo-bus med toilet – øl og vand kan købes i bussen (10 kr pr stk) – kaffe og te kan også købes i bussen ved stop (5 kr pr kop)

Deltagerne medbringer selv frokost til lørdag.

Opsamling undervejs i

Middelfart – P-pladsen på Samkørselsplads Fyn, Jyllandsvej (afkørsel 58B) ca. 8:00

Vejle – samkørselsplads Vejle S, Grønlandsvej 264, 7100 Vejle ca. 8:30

LØRDAGENS PROGRAM

HAVEN I HYGILD – Hygildvej 5, 7361 Ejlstrupholm – hjemmeproduktion.dk



Et imponerende 30.000 m² have- og parkanlæg med søer, rosenhave, urtehave, rosenhus og drivhus samt frugt og bærhave med over 400 forskellige sorter af frugttræer og bærbuske, hvor haven naturligt glider over i den omkransende skov. De fleste af de mere sjældne sorter af træer, busker og roser er mærkede med navneskilte.



ODENSE OG ASSENS AFDELINGER THY-TUR 22. – 23. JUNI 2024

Lone og Egons have, Snedsted



En imponerende, kæmpemæssig rosenhave i det barske Thy-landskab, etableret for få år siden. Haven er inspireret af engelske haver med masser af store, frodige staudebede samt en decideret rosenhave. Den er udførligt beskrevet i medlemsbladet Haven, december 2023 (s. 66-75).

Et kig på Nationalpark Thy

Overnatning på Hotel Hanstholm

Indkvartering på dobbelt- eller enkeltværelse

Middag – to retter – drikkevarer tilkøbes på stedet

Aftentur på stranden efter eget valg

Søndag 24. juni

Morgenbuffet



ODENSE OG ASSENS AFDELINGER THY-TUR 22. – 23. JUNI 2024

SØNDAGENS PROGRAM

Ca. 09:00 Busafgang

Skovhaven, Hanstholmvej 61, 7700 Thisted



Vi skal besøge en lille skovejendom på 33 000 m². Det meste har ligget urørt i de sidste 17 år, men omkring huset har Anne Grethe skabt et lille paradis med svungne bede – hendes særlige passion er roser, og haven indeholder mere end 350 roser af 192 forskellige sorter.

Gartnerhaven, Ryde Møllevej 14, Ryde, 7830 Vinderup



Gartnerhaven er en have, hvor der forsøges og "leges". Her fornemmer man med lethed, at her bor en sand "plantetosse" og at haveglæden er stor.

Haven er opdelt i mange forskellige haverum, og rummer stor variation af planter og blomster. Havens mange rum indeholder bla.: Stor farveopdelt Studehave frugthave, rhododendronhave, have med cirkelbede, gårdsplads med pikstensbelægning, lille skovområde med en skovengel mm. Små tema haver fx Grushaven, Troldehaven, Skyggehaven, Hængehaven, Græshaven mfl. Det er ikke en have som er holdt til punkt og prikke, men det er en have med plan og ideer og med rigtig mange forskellige planter. F.eks. lille samling af nåle og egetræer, generel mange forskellige



ODENSE OG ASSENS AFDELINGER THY-TUR 22. – 23. JUNI 2024

træer og buske. Stauder i alle afskygninger og frugt/nødder af flere slags, anderledes stedsegrønne vækster mm.

Der er masser af miljø/stemning og mange siddepladser rundt om i haven.

Sandwich fra hotellet som frokost

Planteskolen Thy til stauder – Tinggårdsvej 3, 7752 Snedsted - thytilstauder.dk

Ejeren skriver på hjemmesiden: *De sidste år i 90'erne arbejdede jeg hos "Bo Grønt" Bregninge på Tåsinge, hvor jeg begyndte at interessere mig for stauder. Det greb om sig, da vi i 2003 købte vores nuværende hus på Thy. Da vi flyttede ind bestod haven groft sagt af nogle lavendler, et par Fairy roser og en hel del halvdøde elmetræer. Så der var frit spil for at begynde at lave staudebede. De er op stået lidt efter lidt, når vi har følt behov for noget nyt, så er der bare gravet et hul i græsplænen. Staudevalget er naturligvis præget af min fortid som blomsterdekoratør. Efter mange år på Nørrebro i København, føler jeg mig enormt rig ved bare at kunne gå ud af døren og plukke en buket. I 2014 sprang jeg så ud som planteskoleejer. Nogen gange må man følge sin drøm og jeg har da også en trofast støtte i min mand, Peter, som altid er frisk med konstruktiv kritik eller en plæneklipping.*

Afstigning undervejs mulig i

Vejle – samkørselsplads Vejle S – ca. 16:00

Middelfart – samkørselsplads Fyn – ca. 16:15

17:00

Hjemkomst Odense, Ørbækvej 100

Vi tager forbehold for mindre ændringer som følge af udefra kommende forhold. Endeligt program tilsendes de tilmeldte primo juni.

Tilmelding skal ske inden 20. april pr. elektronisk post til

Lone Molberg - lonemolberg@gmail.com – tlf. 20 11 74 76

eller

Kirsten Mansouri – kirsdm@outlook.dk – tlf. 42 33 50 45

Husk venligst at angive, om der ønskes enkeltværelse eller er særlige kostønsker. I forbindelse med registreringen af tilmeldingen giver vi besked om betalingen, 1975 kr for medlem i dobbeltværelse med 200 kr for medlem i enkeltværelse – ikke-medlemmer skal betale 2695 kr for overnatning på dobbeltværelse. Tilmeldingen er først gældende, når betalingen er modtaget, og sidste betalingsdag vil være 20. april. Bemærk venligst, at vi ikke kan refundere deltagerbetalingen, hvis der efterfølgende meldes afbud.

Odense & Assens afdeling